contratos@pmav.es.gov.br | Tel.: (28) 3026-9600 – Ramal 1003 | Página: 02/13 

14 2.120 HR MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGIA R$ 138,72 R$ 294.086,40 

15 2.000 HR MÉDICO DO TRABALHO R$ 139,03 R$ 278.060,00 

16 28.800 HR MÉDICO ESF R$ 115,57 R$ 3.328.416,00 

VALOR TOTAL: R$ 8.399.981,20 (OITO MILHÕES E TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E 
OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES. 

2.1. O (s) órgão (s) gerenciador (es) será (ao) a (s) Secretaria Municipal de Saúde. 

2.2. Além do gerenciador, não há outros órgãos e entidades públicas participantes do registro

[...]

ESPECIALIDADES MÉDICAS) EM REGIME 

AMBULATORIAL E HOSPITALAR, VISANDO GARANTIR 

O ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DE ATÍLIO VIVACQUA 

DE FORMA CONTÍNUA, EFICIENTE E QUALIFICADA, 

DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS E 

PROTOCOLOS ASSISTENCIAIS. 

Valor: R$ 8.399.981,20 (oito milhões e trezentos e 

noventa e nove mil e novecentos e oitenta e um reais 

e vinte centavos). 

Vigência: 20/03/2025 a 19/03/2026. 

Atílio Vivácqua/ES, 19 de março de 2025. 

ANDREA PRICILA TEIXEIRA CARVALHO 

Gestora do FMS 

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

[...]

0000373-66.2016.8.08.0068, com fundamento 
no inciso VIII do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.
E autorizo o empenho em nome da empresa 
GERSON VIEIRA DE SOUZA & CIA LTDA EPP com 
CNPJ nº 39.396.791/0001-56 ganhadoras do 
item 01, totalizando no valor de R$ R$655,84 
(seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e 
quatro reais), cujo pagamento far-se-á, de acordo 
com sua proposta de preço vencedora.
Água Doce do Norte, ES, 20 de outubro de 2025.

BRAYON NIKOLAS BRETAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1654891

Águia Branca

Adjudicação e/ou Homologação

[...]

SEREM REALIZADOS EM REGIME AMBULATORIAL 
E HOSPITALAR. A CONTRATAÇÃO TEM POR 
FINALIDADE ASSEGURAR À POPULAÇÃO O ACESSO 
CONTÍNUO, EFICIENTE E QUALIFICADO AOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS TÉCNICAS VIGENTES E OS PROTOCOLOS 
ASSISTENCIAIS ESTABELECIDOS.
VALOR: R$ 3.130.608,00 (três milhões, cento e 
trinta mil, seiscentos e oito reais).
ID Cidades: - 2025.005E0500001.16.0006
Alfredo Chaves, 20 de Outubro de 2025.
TAÍS LIMA TEIXEIRA ULIANA, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Protocolo 1655024

TERMO DE ADESA O Nº 125/2025 - SAÚ DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11391/2025 
CONTRATANTE: